
Проект 40 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных 

депутатов ____________.2024 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Шапошниковского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области от  25.12.2023 №56 «О 
бюджете Шапошниковского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»  

                          

В соответствии с Уставом Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района, пунктом 2.2 Положения «О бюджетном процессе в Шапошниковском 
сельском поселении», утвержденного решением Совета народных депутатов от 26 марта 2014 

года № 10, Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.12.2023 года №56 «О 
бюджете Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района 
Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»следующие изменения:  

 1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шапошниковского сельского 

поселения в сумме 17991,3 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
15485,3 тысяч рублей из них: 

- дотации – 485,4 тысяч рублей, субвенции – 136 тысяч рублей, субсидии – 8677,0 тысяч 
рублей, иные межбюджетные трансферты – 6182,3 тысяч рублей, прочие безвозмездные 
поступления 4,6 тысяч рублей;». 

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.2. общий объем расходов бюджета Шапошниковского сельского поселения в сумме 

18131,7 тысяч рублей;». 
1.3. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шапошниковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему   решению. 

1.4. Приложение № 2 «Поступление доходов бюджета Шапошниковского сельского 
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему   решению. 

1.5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Шапошниковского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему   решению. 



1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему   решению. 

1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(Муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения) группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского 
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 
«Муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
  

  

 

Глава Шапошниковского 

сельского поселения                                                                                                                                     А.И.Двирник 

от _______________2024  №__ 

сл.Шапошниковка 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1  
к   решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От _________________2024 №___ 

 

«Приложение №1  
к решению Совета народных депутатов  

Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От  25.12.2023 №56 

  

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2025 И 2026 ГОДОВ 

Наименование Код Сумма, 
тыс. руб. 

2024 

Сумма, 
тыс. руб. 

2025г 

Сумма, 
тыс. руб. 

2026г. 
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 

0000 000 

140,4 0,0 0,0 

Изменения остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 

0000 000 

0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 

0000 500 

-17 991,3 -6 760,0 -8 793,3 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 

0000 500 

-17 991,3 -6 760,0 -8 793,3 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 

0000 600 

18 131,7 6 760,0 8 793,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 

0000 600 

18 131,7 6 760,0 8 793,3 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 

01 03 00 00 00 

0000 000 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 

01 03 00 00 00 

0000 700 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

01 03 01 00 10 

0000 710 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 

01 03 00 00 00 

0000 800 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 

01 03 01 00 10 

0000 810 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Итого «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета» 

 140,4 0,0 0,0 

». 
 

 



Приложение №2  
к   решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От _________________2024 №___ 

                    

«Приложение №2  

к решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От  25.12.2023 №56 

 

Поступление доходов бюджета Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального 
района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

    

Сумма (тыс. 
рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2024 год 
2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 

0000 000 

ВСЕГО 
17991,3 6760,0 8793,3 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2506,0 2552,0 2601,0 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
477,0 523,0 572,0 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
477,0 523,0 572,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

477,0 523,0 572,0 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
90,0 90,0 90,0 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 
90,0 90,0 90,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 
90,0 90,0 90,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1903,0 1903,0 1903,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 
242,0 242,0 242,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

242,0 242,0 242,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 
1661,0 1661,0 1661,0 



000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 
441,0 441,0 441,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

441,0 441,0 441,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
1220,0 1220,0 1220,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1220,0 1220,0 1220,0 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

4,0 4,0 4,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

32,0 32,0 32,0 

000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

32,0 32,0 32,0 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

32,0 32,0 32,0 

000 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

32,0 32,0 32,0 

000 2 00 00000 00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 15485,3, 4208,0 6192,3 



0000 000 ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15480,7 4208,0 6192,3 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 485,4 458,8 500,6 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

413,0 359,0 372,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 413,0 359,0 372,0 

000 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

72,4 99,8 128,6 

000 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

72,4 99,8 128,6 

000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

8677,0 2487,8 4395,3 

2 02 20216 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

4057,9 2106,0 4013,5 

2 02 20216 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

4057,9 2106,0 4013,5 

000 2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 
4619,1 381,8 381,8 

000 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
4619,1 381,8 381,8 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 136,0 149,8 163,8 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

136,0 149,8 163,8 



000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

136,0 149,8 163,8 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 
6182,3 1111,6 1132,6 

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

919,0 1002,0 1023,0 

000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожный фонд) 

919,0 1002,0 1023,0 

000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

5263,3 109,6 9,6 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

5263,3 109,6 9,6 

000 2 07 00000 00 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления 
4,6 0,0 0,0 

000 2 07 05030 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджет 
сельских поселений 4,6 0,0 0,0 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  
к   решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От _________________2024 №___ 

 

«Приложение №3 

 к решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От  25.12.2023 №56 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НА 2024 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ  

Наименование ГРБ
С 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

2024г 2025г 2026г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В С Е Г О 914     18131,7 6684,7 8638,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАПОШНИКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

        

Общегосударственные вопросы 914 01     

4338,4 

2718,0 2733,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

914 01 02   1022,0 761,00 767,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

914 01 02 01 0 

00 

0000

0 

 1022,0 761,00 767,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 02 01 0 

03 

0000

0 

 1022,0 761,00 767,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

914 01 02 01  0 

03 

9202

0 

10

0 

1022,0 761,00 767,00 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

914 01 04   2661,0 1941,00 1950,20 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 

условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

914 01 04 01 0 

00 

0000

0 

 2661,0 1941,00 1950,20 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 04 01 0 

03 

0000

0 

 2661,0 1 941,0 1 950,20 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 04 01 0 

03 

9201

0 

10

0 

2198,0 1 933,0 1 942,20 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 01 04 01 0 

03 

9201

0 

20

0 

438,0 3,00 3,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 0 

03 

9201

0 

80

0 

25,00 5,00 5,00 

Резервные фонды 914 01 11   5,00 5,00 5,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

914 01 11 01 0 

00 

0000

0 

 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Организация 
бюджетного процесса 
Шапошниковского сельского 

914 01 11 01 0 

01 

0000

 5,00 5,00 5,00 



поселения Ольховатского 
муниципального района» 

0 

Резервный фонд администрации 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района (проведение 
аварийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 01 11 01 0 

01 

2057

0 

80

0 

5,00 5,00 5,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

914 01 13   650,4 11,00 11,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

914 01 13 01 

00 

0000

0 

 450,4 

 

 

 

11,00 

 

 

  

11,00 

 

 

 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 
Шапошниковского сельского 
поселения 

914 01 13 01 0 

02 

0000

0 

 429,1 

 

 

 

0,00 

 

 

  

0,00 

 

 

 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

914 01 13 01 0 

02 

9805

0 

50

0 

429,1 

 

 

 

0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы" 

914 01 13 01 0 

03 

0000

0 

 21,3 1,00 1,00 

Расходы на финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
Шапошниковского сельского 
поселения 

914 01 13 01 0 

03 

9020

0 

20

0 

21,3 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения «Управление 
муниципальным имуществом» 

914 01 13 04 0 

00 

0000

0 

 200,0 10,00 10,00 



Основное мероприятие «Оформление 
прав собственности, в том числе 
проведение межевых и кадастровых 
работ, проведение технической 
инвентаризации объектов, проведение 
независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

914 01 13 04 0 

01 

0000

0 

 200,00 10,00 10,00 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 04 0 

01 

9020

0 

20

0 

200,00 10,00 10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,00 149,80 163,80 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

914 02 03   136,00 149,80 163,80 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения 

914 02 03 01 0 

00 

0000

0 

 136,00 149,80 163,80 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 02 03 01 0 

03 

0000

0 

 136,00 149,80 163,80 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

914 02 03 01 0 

03 

5118

0 

10

0 

122,80 136,60 150,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 02 03 01 0 

03 

5118

0 

20

0 

13,20 13,20 13,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    6,7 2,00 2,00 

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

914 03 09   1,0 1,00 1,00 



Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

914 03 09 01 0 

03 

0000

0 

 1,0 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 03 09 01 0 

03 

0000

0 

 1,0 1,00 1,00 

Мероприятия по защите населения и 
территории от ЧС природного и 
техногенного характера, организация 
контроля за реализацией мер пожарной 
безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 

03 

8020

0 

20

0 

0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по защите населения и 
территории от ЧС природного и 
техногенного характера, организация 
контроля за реализацией мер пожарной 
безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 

03 

9020

0 

20

0 

1,0 1,00 1,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

914 03 14   5,7 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

914 03 14 01 0 

00 

0000

0 

 3,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 03 14 01 0 

03 

0000

0 

 3,7 0,0 0,0 

Расходы на финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
Шапошниковского сельского 
поселения 

914 03 14 01 0 

03 

9020

0 

20

0 

3,7 0,0 0,0 



Муниципальная программа 
«Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» 

914 03 14 09 0 

00 

0000

0 

 2,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие 

"Противодействие коррупции" 

914 03 14 09 0 

01 

0000

0 

 1,0 1,00 1,00 

Мероприятия по противодействию 
коррупции (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 14 09 0 

01 

9011

0 

20

0 

1,0 1,00 1,00 

Основное мероприятие " Гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Шапошниковского 
сельского поселения " 

914 03 14 09 0 

02 

0000

0 

 1,0 0,00 0,00 

Мероприятия по гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Шапошниковского 
сельского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 14 09 0 

02 

9011

0 

20

0 

1,0 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04    4989,2 3117,6 5046,1 

Общеэкономические вопросы 914 04 01   12,3 9,6 9,6 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости населения» 

914 04 01 06 0 

00 

0000

0 

 12,3 9,6 9,6 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий активной политики 
занятости населения» 

914 04 01 06 0 

01 

0000

0 

 12,3 9,6 9,6 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 01 06 0 

01 

9081

0 

20

0 

2,7 0,00 0,00 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 01 06 0 

01 

S843

0 

20

0 

9,6 9,6 9,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

914 04 09   4976,9 3108,0 5036,5 

Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства и транспорта» 

914 04 09 05 0 

00 

0000

0 

 4976,9 3108,0 5036,5 

Основное мероприятие «Мероприятие 
по содержанию внутри поселковых 
автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» 

914 04 09 05 0 

01 

0000

0 

 419,0 2,00 23,00 



Мероприятия по содержанию, ремонту 
внутри поселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 04 09 05 0 

01 

9129

0 

20

0 

419,00 2,00 23,00 

Основное мероприятие «Мероприятие 
по ремонту внутри поселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

914 04 09 05 0 

02 

0000

0 

 4557,9 3106,0 5013,5 

Мероприятия по содержанию, ремонту 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 04 09 05 0 

02 

9129

0 

20

0 

495,9 1000,0 1000,0 

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
муниципальных и областных 
дорожных фондов 
(Софинансирование) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 09 05 0 

02 

S885

0 

20

0 

4062,0 2106,0 4013,5 

Средства областного бюджета 914 04 09 05 0 

02 

S885

0 

20

0 

4058,0 2106,0 4013,5 

Средства местного бюджета 914 04 09 05 0 

02 

S885

0 

20

0 

4,0 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    5776,5 319,50 319,50 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   4289,9 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Шапошниковского 
сельского поселения и основные 
направления благоустройства» 

914 05 02 03 0 

05 

0000

0  

 3920,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Другие 
вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

914 05 02 03 0 

05 

S800

0  

 3920,2 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 0 

05 

S800

0  

20

0 

3920.2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Мероприятие в 
области коммунального хозяйства» 

914 05 02 03 1 

00 

0000

0 

 369,7 1,0 1,0 



Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 

914 05 02 03 1 

01 

0000

0 

 

 354,7 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 

01 

9020

0 

20

0 

14,6 1,0 1,0 

 

Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям 

914 05 02 03 1 

00 

0000

0 

 340,1 0,0 0,0 

Расходы по реализации мероприятий 
по ремонту объектов 
теплоэнергетического хозяйства 
муниципальных образований, 
находящихся муниципальной 
собственности 

914 05 02 03 1 

01 

0000

0 

 340,1 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 

01 

S912

0 

20

0 

340,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Основное 
мероприятие «Бактериологическое 
исследование питьевой воды»» 

914 05 02 03 1 

02 

0000

0 

 

 15,00 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 

02 

9020

0 

20

0 

15,00 0,0 0,0 

Благоустройство 

 

914 05 03   1486,6 318,50 318,50 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Шапошниковского 
сельского поселения и основные 
направления благоустройства» 

914 05 03 03 0 

00 

0000

0 

 1486,6 317,50 317,50 



Подпрограмма «Благоустройство» 914 05 03 03 2 

00 

0000

0 

 1486,6 317,50 317,50 

Основное мероприятие «Уличное 
освещение» 

914 05 03 03 2 

01 

0000

0 

 410,1 316,50 316,50 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 

01 

9067

0 

20

0 
58,6 0,00 0,00 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 

01 

S867

0 

20

0 
351,6 316,5 316,5 

Средства областного бюджета 914 05 03 03 2 

01 

S867

0 

20

0 
300,50 300,5 300,5 

Средства местного бюджета 914 05 03 03 2 

01 

S867

0 

20

0 
51,1 16,00 16,00 

Основное мероприятие «Озеленение» 914 05 03 03 2 

02 

0000

0 

 1,00 0,00 0,00 

Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 

02 

9070

0 

20

0 

1,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения» 

914 05 03 03 2 

03 

0000

0 

 60,4 1,00 1,00 

Расходы на содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 

03 

9053

0 

20

0 

60,4 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

914 05 03 03 2 

04 

0000

0 

 1015,0 0,00 0,00 

Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 

04 

9080

0 

20

0 

1015,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Другие 

вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

914 05 03 03 2 

05 

0000

0 

 0,00 0,00 0,00 



Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 

05 

9080

0 

20

0 

0,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики» 

914 05 03 08 0 

00 

0000

0 

 0,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Перекладка 
электрических сетей в зданиях, 
строениях, сооружениях» 

914 05 03 08 0 

03 

0000

0 

 0,00 1,00 1,00 

Расходы на повышение 
энергоэффективности и развития 
энергетики (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных и 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 08 0 

03 

9122

0 

20

0 

0,00 1,00 1,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 914 06    240,4 100,0 100,0 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

914 06 05   240,4 100,0 100,0 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 
качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 
Шапошниковского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

914 06 05 03 0 

00 

0000

0 

 240,4 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Озеленение» 914  06 05 03 2     

02 

0000

0 

 240,4 100,0 100,0 

Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 06 05 03 2 

02 

9070

0 

20

0 

240,4 100,0 100,0 

Культура, кинематография 914 08    2013,2 100,0 100,0 

Культура 914 08 01   2013,2 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры» 

914 08 01 02 0 

00 

0000

0 

 2013,2 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности сельского 
Дома Культуры Шапошниковского 
сельского поселения 

914 08 01 02 0 

02 

0000

0 

 2013,2 100,0 100,0 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 08 01 02 0 

02 

0059

0 

20

0 

550,0 100,00 100,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

914 08 01 02 0 

02 

9805

0 

50

0 

1463,2 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    500,00 95,5 91,4 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   500,00 95,5 91,4 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан» 

914 10 01 07 0 

00 

0000

0 

 500,00     95,5 91,4 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат 
отдельным категориям граждан» 

914 10 01 07 0 

01 

0000

0 

 500,00    95,5 91,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Шапошниковского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

914 10 01 07 0 

01 

9047

0 

30

0 

500,00 95,5 91,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

914 11    131,30 82,3 82,3 

Массовый спорт 914 11 02   131,30 82,3 82,3 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры" 

914 11 02 02 0 

00 

0000

0 

 131,30 82,3 82,3 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
организации культурного досуга, 
отдыха, массовой физкультуры и 
спорта жителей Шапошниковского 
сельского поселения" 

914 11 02 02 0 

03 

0000

0 

 131,30 82,3 82,3 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 11 02 02 0 

03 

9041

0 

20

0 

50,00 1,00 1,00 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 11 02 02 0 

03 

S879

0 

20

0 

81,30 81,3 81,3 

». 
 

 

 

 

 

 



Приложение №4  
к   решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От _________________2024 №___ 

 «Приложение №4 к решению 

 Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района  
Воронежской области  

От  25.12.2023 №56 

                     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

. 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

2024г 2025г 2026г 

1 3 4 5 6 7 8 9 

В С Е Г О     18131,7 6684,7 8638,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАПОШНИКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

       

Общегосударственные вопросы 01     

4338,4 

2718,0 2733,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1022,0 761,00 767,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

01 02 01 0 

00 

0000

0 

 1022,0 761,00 767,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 02 01 0 

03 

0000

0 

 1022,0 761,00 767,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

01 02 01  0 

03 

9202

0 

10

0 

1022,0 761,00 767,00 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   2661,0 1941,00 1950,20 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

01 04 01 0 

00 

0000

0 

 2661,0 1941,00 1950,20 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 04 01 0 

03 

0000

0 

 2661,0 1 941,0 1 950,20 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 04 01 0 

03 

9201

0 

10

0 

2198,0 1 933,0 1 942,20 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 04 01 0 

03 

9201

0 

20

0 

438,0 3,00 3,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 04 01 0 

03 

9201

0 

80

0 

25,00 5,00 5,00 

Резервные фонды 01 11   5,00 5,00 5,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

01 11 01 0 

00 

0000

0 

 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Организация 
бюджетного процесса 
Шапошниковского сельского 

01 11 01 0 

01 

0000

 5,00 5,00 5,00 



поселения Ольховатского 
муниципального района» 

0 

Резервный фонд администрации 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района (проведение 
аварийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 11 01 0 

01 

2057

0 

80

0 

5,00 5,00 5,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   650,4 11,00 11,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

01 13 01 

00 

0000

0 

 450,4 

 

 

 

11,00 

 

 

  

11,00 

 

 

 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 
Шапошниковского сельского 
поселения 

01 13 01 0 

02 

0000

0 

 429,1 

 

 

 

0,00 

 

 

  

0,00 

 

 

 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

01 13 01 0 

02 

9805

0 

50

0 

429,1 

 

 

 

0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы" 

01 13 01 0 

03 

0000

0 

 21,3 1,00 1,00 

Расходы на финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
Шапошниковского сельского 
поселения 

01 13 01 0 

03 

9020

0 

20

0 

21,3 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения «Управление 
муниципальным имуществом» 

01 13 04 0 

00 

0000

0 

 200,0 10,00 10,00 



Основное мероприятие «Оформление 
прав собственности, в том числе 
проведение межевых и кадастровых 
работ, проведение технической 
инвентаризации объектов, проведение 
независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

01 13 04 0 

01 

0000

0 

 200,00 10,00 10,00 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 04 0 

01 

9020

0 

20

0 

200,00 10,00 10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    136,00 149,80 163,80 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   136,00 149,80 163,80 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения 

02 03 01 0 

00 

0000

0 

 136,00 149,80 163,80 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

02 03 01 0 

03 

0000

0 

 136,00 149,80 163,80 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

02 03 01 0 

03 

5118

0 

10

0 

122,80 136,60 150,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 03 01 0 

03 

5118

0 

20

0 

13,20 13,20 13,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    6,7 2,00 2,00 

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   1,0 1,00 1,00 



Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

03 09 01 0 

03 

0000

0 

 1,0 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 09 01 0 

03 

0000

0 

 1,0 1,00 1,00 

Мероприятия по защите населения и 
территории от ЧС природного и 
техногенного характера, организация 
контроля за реализацией мер пожарной 
безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 09 01 0 

03 

8020

0 

20

0 

0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по защите населения и 
территории от ЧС природного и 
техногенного характера, организация 
контроля за реализацией мер пожарной 
безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 09 01 0 

03 

9020

0 

20

0 

1,0 1,00 1,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   5,7 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

03 14 01 0 

00 

0000

0 

 3,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 14 01 0 

03 

0000

0 

 3,7 0,0 0,0 

Расходы на финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
Шапошниковского сельского 
поселения 

03 14 01 0 

03 

9020

0 

20

0 

3,7 0,0 0,0 



Муниципальная программа 
«Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» 

03 14 09 0 

00 

0000

0 

 2,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие 
"Противодействие коррупции" 

03 14 09 0 

01 

0000

0 

 1,0 1,00 1,00 

Мероприятия по противодействию 
коррупции (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 14 09 0 

01 

9011

0 

20

0 

1,0 1,00 1,00 

Основное мероприятие " Гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Шапошниковского 
сельского поселения " 

03 14 09 0 

02 

0000

0 

 1,0 0,00 0,00 

Мероприятия по гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Шапошниковского 
сельского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 14 09 0 

02 

9011

0 

20

0 

1,0 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    4989,2 3117,6 5046,1 

Общеэкономические вопросы 04 01   12,3 9,6 9,6 

Муниципальная программа 
«Содействие занятости населения» 

04 01 06 0 

00 

0000

0 

 12,3 9,6 9,6 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий активной политики 
занятости населения» 

04 01 06 0 

01 

0000

0 

 12,3 9,6 9,6 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 01 06 0 

01 

9081

0 

20

0 

2,7 0,00 0,00 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 01 06 0 

01 

S843

0 

20

0 

9,6 9,6 9,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   4976,9 3108,0 5036,5 

Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства и транспорта» 

04 09 05 0 

00 

0000

0 

 4976,9 3108,0 5036,5 

Основное мероприятие «Мероприятие 
по содержанию внутри поселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

04 09 05 0 

01 

0000

0 

 419,0 2,00 23,00 



Мероприятия по содержанию, ремонту 
внутри поселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 05 0 

01 

9129

0 

20

0 

419,00 2,00 23,00 

Основное мероприятие «Мероприятие 
по ремонту внутри поселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

04 09 05 0 

02 

0000

0 

 4557,9 3106,0 5013,5 

Мероприятия по содержанию, ремонту 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 05 0 

02 

9129

0 

20

0 

495,9 1000,0 1000,0 

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
муниципальных и областных 
дорожных фондов 
(Софинансирование) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 

02 

S885

0 

20

0 

4062,0 2106,0 4013,5 

Средства областного бюджета 04 09 05 0 

02 

S885

0 

20

0 

4058,0 2106,0 4013,5 

Средства местного бюджета 04 09 05 0 

02 

S885

0 

20

0 

4,0 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5776,5 319,50 319,50 

Коммунальное хозяйство 05 02   4289,9 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Шапошниковского 
сельского поселения и основные 
направления благоустройства» 

05 02 03 0 

05 

0000

0  

 3920,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Другие 
вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 02 03 0 

05 

S800

0  

 3920,2 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 03 0 

05 

S800

0  

20

0 

3920.2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Мероприятие в 
области коммунального хозяйства» 

05 02 03 1 

00 

0000

0 

 369,7 1,0 1,0 



Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 

05 02 03 1 

01 

0000

0 

 

 354,7 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 

01 

9020

0 

20

0 

14,6 1,0 1,0 

 

Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям 

05 02 03 1 

00 

0000

0 

 340,1 0,0 0,0 

Расходы по реализации мероприятий 
по ремонту объектов 
теплоэнергетического хозяйства 
муниципальных образований, 
находящихся муниципальной 
собственности 

05 02 03 1 

01 

0000

0 

 340,1 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 

01 

S912

0 

20

0 

340,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Основное 
мероприятие «Бактериологическое 
исследование питьевой воды»» 

05 02 03 1 

02 

0000

0 

 

 15,00 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 

02 

9020

0 

20

0 

15,00 0,0 0,0 

Благоустройство 

 

05 03   1486,6 318,50 318,50 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Шапошниковского 

сельского поселения и основные 
направления благоустройства» 

05 03 03 0 

00 

0000

0 

 1486,6 317,50 317,50 



Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 03 2 

00 

0000

0 

 1486,6 317,50 317,50 

Основное мероприятие «Уличное 
освещение» 

05 03 03 2 

01 

0000

0 

 410,1 316,50 316,50 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 

01 

9067

0 

20

0 
58,6 0,00 0,00 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 

01 

S867

0 

20

0 
351,6 316,5 316,5 

Средства областного бюджета 05 03 03 2 

01 

S867

0 

20

0 
300,50 300,5 300,5 

Средства местного бюджета 05 03 03 2 

01 

S867

0 

20

0 
51,1 16,00 16,00 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 2 

02 

0000

0 

 1,00 0,00 0,00 

Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 

02 

9070

0 

20

0 

1,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения» 

05 03 03 2 

03 

0000

0 

 60,4 1,00 1,00 

Расходы на содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 

03 

9053

0 

20

0 

60,4 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

05 03 03 2 

04 

0000

0 

 1015,0 0,00 0,00 

Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 

04 

9080

0 

20

0 

1015,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Другие 
вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 03 03 2 

05 

0000

0 

 0,00 0,00 0,00 



Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 

05 

9080

0 

20

0 

0,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики» 

05 03 08 0 

00 

0000

0 

 0,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Перекладка 
электрических сетей в зданиях, 
строениях, сооружениях» 

05 03 08 0 

03 

0000

0 

 0,00 1,00 1,00 

Расходы на повышение 
энергоэффективности и развития 
энергетики (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных и 
(муниципальных) нужд) 

05 03 08 0 

03 

9122

0 

20

0 

0,00 1,00 1,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    240,4 100,0 100,0 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05   240,4 100,0 100,0 

Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 
качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 
Шапошниковского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

06 05 03 0 

00 

0000

0 

 240,4 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Озеленение» 06 05 03 2     

02 

0000

0 

 240,4 100,0 100,0 

Расходы на озеленение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

06 05 03 2 

02 

9070

0 

20

0 

240,4 100,0 100,0 

Культура, кинематография 08    2013,2 100,0 100,0 

Культура 08 01   2013,2 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры» 

08 01 02 0 

00 

0000

0 

 2013,2 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности сельского 
Дома Культуры Шапошниковского 
сельского поселения 

08 01 02 0 

02 

0000

0 

 2013,2 100,0 100,0 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 01 02 0 

02 

0059

0 

20

0 

550,0 100,00 100,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

08 01 02 0 

02 

9805

0 

50

0 

1463,2 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    500,00 95,5 91,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   500,00 95,5 91,4 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан» 

10 01 07 0 

00 

0000

0 

 500,00     95,5 91,4 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат 
отдельным категориям граждан» 

10 01 07 0 

01 

0000

0 

 500,00    95,5 91,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Шапошниковского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

10 01 07 0 

01 

9047

0 

30

0 

500,00 95,5 91,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11    131,30 82,3 82,3 

Массовый спорт 11 02   131,30 82,3 82,3 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры" 

11 02 02 0 

00 

0000

0 

 131,30 82,3 82,3 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
организации культурного досуга, 
отдыха, массовой физкультуры и 
спорта жителей Шапошниковского 
сельского поселения" 

11 02 02 0 

03 

0000

0 

 131,30 82,3 82,3 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 02 02 0 

03 

9041

0 

20

0 

50,00 1,00 1,00 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 02 02 0 

03 

S879

0 

20

0 

81,30 81,3 81,3 

». 
 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 к   решению Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения  
Ольховатского муниципального района  

Воронежской области  
От _________________2024 №___ 

 

«Приложение №5 к решению 

 Совета народных депутатов  
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района  
Воронежской области  

От  25.12.2023 №56 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям   
(Муниципальным программам Шапошниковского сельского поселения) группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

г 

  

  Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 
(тыс. 
руб.) 
2024г 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 
2025г 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 
2026г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 В С Е Г О     18131,7 6684,7 8638,3 

1 Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов 
Шапошниковского сельского 
поселения» 

01 0 00 

00000 

   4279,3 2858,8 2888,0 

Основное мероприятие «Организация 
бюджетного процесса 
Шапошниковского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района» 

01 0 01 

00000 

   5,00 5,00 5,00 

Резервный фонд администрации 
Шапошниковского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 0 01 

20570 

800 01 11 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 
Шапошниковского сельского поселения 

01 0 02 

00000 

   429,10 0,00 0,00 



Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

01 0 02 

98050 

500 01 13 429,10 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

01 0 03 

00000 

   3845,2 2826,7 2841,9 

Расходы на финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
Шапошниковского сельского поселения 

01 0 03 

90200 

200 01 13 21,3 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01  0 03 

92020 

100 01 02 1022,00 761,00 767,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 0 03 

92010 

100 01 04 2198,00 1 933,00 1 942,20 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 0 03 

92010 

200 01 04 438,0 3,00 3,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 0 03 

92010 

800 01 04 25,00 5,00 5,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 0 03 

51180 

100 02 03 122,80 136,6 150,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 0 03 

51180 

200 02 03 13,2 13,2 13,2 



Мероприятия по защите населения и 
территории от ЧС природного и 
техногенного характера, организация 
контроля за реализацией мер пожарной 
безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

80200 

200 03 09 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по защите населения и 
территории от ЧС природного и 
техногенного характера, организация 
контроля за реализацией мер пожарной 
безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

90200 

200 03 09 1,00 1,00 1,00 

 Расходы на финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
Шапошниковского сельского поселения 

01 0 03 

90200 

200 03 14 3,9 0,0 0,0 

2 Муниципальная программа 
«Развитие культуры» 

02 0 00 

00000 

   2144,4 182,3 182,3 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности сельского 
Дома Культуры Шапошниковского 
сельского поселения» 

02 0 02 

00000 

 08 01 2013,2 100,0 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 02 

00590 

200 08 01 550,00 100,0 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 

02 0 02 

00590 

800 08 01 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

01 0 02 

98050 

500 08 01 1463,2 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для организации 
культурного досуга, отдыха, массовой 
физкультуры и спорта жителей 
Шапошниковского сельского поселения" 

02 0 03 

00000 

 11 02 131,30 81,30 81,30 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 03 

90410 

200 11 02 50,00 1,00 1,00 

 Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 03 

S8790 

200 11 02 81,30 81,4 81,4 

3 Муниципальная программа 03 0 00    6016,8 418,50 418,5 



«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Шапошниковского 
сельского поселения и основные 
направления благоустройства» 

00000 

 Основное мероприятие «Другие вопросы 
в области жилищно-коммунального 
хозяйства» 

03 0  05 

00000 

   3920,2 0,0 0,0 

 Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 05 

S8000 

200 05 02 3920,2 0,0 0,0 

3.1 Подпрограмма «Мероприятие в области 
коммунального хозяйства» 

03 3 00 

00000 

 05 02 369,7 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 

03 3 01 

00000 

 05 02    369,7 1,00 1,00 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 3 01 

00000 

200 05 02 14,6 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 01 

S9120 

200 05 02 340,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Бактериологическое исследование 
питьевой воды» 

03 1 02 

90200 

 05 02 15,00 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 02 

90200 

200 05 02 15,00 0,00 0,00 

3.2 Подпрограмма «Благоустройство» 03 2 00 

00000 

   1726,9 417,50 417,50 

Основное мероприятие «Уличное 
освещение» 

03 2 01 

00000 

 05 03 410,1 316,50 316,5 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 01 

90670 

200 05 03 58,5 0,0 0,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 01 

S8670 

200 05 03 351,6 316,5 316,5 

Средства областного бюджета 03 2 01 

S8670 

200 05 03 300,5 300,5 300,5 

Средства местного бюджета 03 2 01 

S8670 

200 05 03 51,1 16,00 16,00 

Основное мероприятие «Озеленение» 03 2 02 

00000 

 05 03 1,00 0,00 0,00 



Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 02 

90700 

200 05 03 1,00 0,00 0,00 

Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 02 

90700 

200 06 05 240,4 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения» 

03 2 03 

00000 

 05 03 60,4 1,00 1,00 

Расходы на содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 2 03 

90530 

200 05 03 60,4 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

03 2 04 

00000 

 05 03 1015,0 0,00 0,00 

Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 04 

90800 

200 05 03 1015,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Другие вопросы 
в области жилищно-коммунального 
хозяйства» 

03 2 05 

00000 

 05 03 0,00 0,00 0,00 

Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 05 

90800 

200 05 03 0,00 0,00 0,00 

4 Муниципальная программа 
Шапошниковского сельского 
поселения «Управление 
муниципальным имуществом» 

04 0 00 

00000 

 01 13 200,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие «Оформление 
прав собственности, в том числе 
проведение межевых и кадастровых 
работ, проведение технической 
инвентаризации объектов, проведение 
независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

04 0 01 

00000 

 01 13 200,00 10,00 10,00 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 0 01 

90200 

200 01 13 200,00 10,00 10,00 

5 Муниципальная программа 
«Развитие дорожного хозяйства и 
транспорта» 

05 0 00 

00000 

 04 09 4976,9 3108,00 5036,50 

Основное мероприятие «Мероприятие 

по содержанию внутри поселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

05 0 01 

00000 

 04 09 419,0 2,00 23,00 

Мероприятия по содержанию внутри 
поселковых автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 0 01 

91290 

200 04 09 419,0 2,00 23,00 



Основное мероприятие «Мероприятие 

по ремонту внутри поселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

05 0 02 

00000 

 04 09 4557,9 3106,0 5013,5 

Мероприятия по ремонту 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 0 02 

91290 

200 04 09 496,0 1000,0 1000,0 

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
муниципальных и областных дорожных 
фондов (Софинансирование) (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 0 02 

S8850 

200 04 09 4061,9 2106,0 4013,5 

Средства областного бюджета 05 0 02 

S8850 

200 04 09 4057,9 2106,0 4013,5 

Средства местного бюджета 05 0 02 

S8850 

200 04 09 4,0 0,00 0,00 

6 Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий активной политики 
занятости населения» 

06 0 01 

00000 

 04 01 12,30 9,60 9,60 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

06 0 01 

90810 

200 04 01 2,70 0,00 0,00 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

06 0 01 

S8430 

200 04 01 9,60 9,60 9,60 

7 Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан» 

07 0 00 

00000 

 10 1 500,00 95,5 91,4 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат 
отдельным категориям граждан» 

07 0 01 

00000 

 10 1 500,00 95,5 91,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Шапошниковского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

07 0 01 

90470 

300 10 1 500,00 95,5 91,4 

8 Муниципальная программа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики» 

08 0 00 

00000 

 05 03 0,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Перекладка 
электрических сетей в зданиях, 
строениях, сооружениях» 

08 0 03 

00000 

 05 03 0,00 1,00 1,00 

Расходы на повышение 
энергоэффективности и развития 
энергетики (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных и 

08 0 03 

91220 

200 05 03 0,00 1,00 1,00 



(муниципальных) нужд) 

9 Муниципальная программа 
«Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» 

09 0 00 

00000 

 03 14 2,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие 
"Противодействие коррупции" 

09 0 01 

00000 

 03 14 2,00 1,00 1,00 

Мероприятия по противодействию 
коррупции (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

09 0 01 

90110 

200 03 14 2,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие " Гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Шапошниковского 
сельского поселения " 

09 0 02 

00000 

 03 14 2,00 0,00 0,00 

Мероприятия по гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Шапошниковского 
сельского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

09 0 02 

90110 

200 03 14 2,00 0,00 0,00 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


